
Rif. LLPP 49-25/CT       Mestre, 01 dicembre 2025

Oggetto: PRESA ATTO MODIFICA CONTRATTUALE nell’ambito dei lavori di riparazione della 
perdita della condotta di acquedotto industriale DN 2000 Ca’ Solaro - Ca’ Marcello in Viale 
Sansovino a Mestre Venezia (VE). Codice CIG B6EC865E8C. RIF. LLPP 49-25/CT

Il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto nella 

procura conferita dal Direttore Generale della Società,

VISTO CHE

 Con autorizzazione a contrarre, prot n. 0048707/25 del 21/05/2025, il Dirigente del Settore Appalti 

e Approvvigionamenti, ai sensi dell’art. 50, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, approvava l’affidamento 

dell’incarico per i “lavori di riparazione della perdita della condotta di acquedotto industriale DN 2000 

Ca’ Solaro - Ca’ Marcello in Viale Sansovino a Mestre Venezia (VE) all’impresa CAZZARO S.p.A., 

C.F. e P.IVA 00284420262, con sede in via Rizzanti 3 – 31059 Zero Branco (TV)”, per un importo 

complessivo di € 99.987,50 di cui € 3.000,00 per oneri della sicurezza ed € 3.000,00 per opere in 

economia non soggetti a ribasso;

 L’affidamento in oggetto veniva formalizzato con il ricevimento della lettera di accettazione in data 

10.06.2025, acquista al prot. Veritas n. 0054737/25;  

 Il verbale di consegna lavori veniva sottoscritto in data 14.07.2025;

 Il verbale di ultimazione dei lavori che i lavori sono stati ultimati il giorno 08.08.2025 per un importo 

complessivo di € 20.735,90; 

   Il certificato di regolare esecuzione veniva sottoscritto in data 21.10.2025 e certifica che i lavori 

sopraindicati sono stati regolarmente eseguiti per un ammontare complessivo di euro 20.735,90 di 

cui euro 500,00 per oneri della sicurezza;

   Il RUP ha trasmesso in data 28.10.2025 alla Direzione Appalti e Approvvigionamenti, con prot. n. 

0099667/25, la richiesta di riduzione consensuale dell’importo contrattuale a € 20.735,90;

   Il RUP ha accertato che la riduzione dell’importo contrattuale è dovuta alla possibilità di eseguire 

la riparazione della condotta senza dover realizzare tutte le attività previste in fase di affidamento. 

Ciò è stato possibile in quanto la perdita si trovava nella parte superiore della tubazione, e non nella 

zona centrale o inferiore, come inizialmente ipotizzato. In fase progettuale non è stato possibile 



determinare con precisione la posizione della perdita, poiché non si potevano effettuare indagini 

interne alla tubazione a causa dell’impossibilità di interrompere il flusso. Inoltre, non è stato possibile 

eseguire indagini di prescavo, data l’ubicazione della condotta in sede stradale ad alta percorrenza.

PRENDE ATTO

Che i lavori sono terminati in data 08/08/2025 per un importo complessivo pari a € 20.735,90 di cui 

€ 500,00 per oneri della sicurezza e del mutato interesse di Veritas per le motivazioni sopra indicate 

dal RUP.

DISPONE 

 Di procedere allo scioglimento per mutuo consenso, ai sensi dell’art. 1372 del c.c., 

dell’affidamento dei “lavori di riparazione della perdita della condotta di acquedotto industriale DN 

2000 Ca’ Solaro - Ca’ Marcello in Viale Sansovino a Mestre Venezia (VE). Codice CIG 

B6EC865E8C. RIF. LLPP 49-25/CT” perfezionato in data 10.06.2025 con l’impresa CAZZARO 

S.p.A.;

 Che tale atto di scioglimento si perfezioni a mezzo di scrittura privata sottoscritta digitalmente 

dalle parti. 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI
Dott.ssa Laura Meggiorato

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i.


		2025-12-01T13:41:08+0100
	LAURA MEGGIORATO




